[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_16___» ___02________2022г. № _27р___
                г. Касли

О приеме предложений от населения по

определению перечня мероприятий по
благоустройству, в рамках реализации

Всероссийского конкурса по отбору лучших

проектов в сфере создания комфортной

городской среды в малых городах и

исторических поселениях.

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью участия муниципального образования Каслинского городского поселения во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, руководствуясь основными положениями Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации №237 от 07.03.2018г,
          1.Обеспечить прием предложений от населения по выбору мероприятий благоустройства выбранных территорий:
                 1)  Центральный сквер (за памятником В.И.Ленина);

     2) Сквер «Благоустройство участка, примыкающего к жилому дому №57 по ул.Ленина в г.Касли»;

                 3) Дизайн- проект сквера г.Касли ул. Лобашова- ул. Технологическая;
          2.Определить сроки и места приема предложений с 01.03.2022г по 11.03.2022г.
                 - здание администрации Каслинского городского поселения (приемная), г.Касли, ул. Ленина, д.№32 (третий этаж);
                 - МУ «Кинотеатр «Россия» г.Касли, ул.Ленина, д.59;

                 - МУП «Город» г.Касли, ул.Лобашова, д.145 (приемная).
          3.По итогам приема предложений от населения общественная комиссия определяет общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта.
          4.Начальнику общего отдела (С.В.Герасимчук) опубликовать настоящее  распоряжение в газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации.
          5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Каслинского городского поселения                                                                     Е.Н.Васенина